МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

17 марта   2020 года                      г. Благодарный                                    № 45-ОД

Об утверждении графика проветривания помещений  в муниципальном
учреждении дополнительного образования «Дом детского творчества»

В соответствии приказом министерства образования Ставропольского

края  от 14.03.2020г. №351-пр «Об усилении санитарно-эпидемиологических

мероприятий  в организациях, подведомственных министерству образования

Ставропольского края», письмом министерства образования Ставропольского

края  от 14.03.2020г. № 04-13/2913 «О принятии дополнительных мер по

усилению санитарно-эпидемиологических мероприятий  в организациях,

подведомственных министерству образования Ставропольского края»,

приказом управления образования и молодежной политики администрации

Благодарненского городского округа Ставропольского края от 14 марта 2020года

№143 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в

образовательных организациях Благодарненского городского округа

Ставропольского края»,  в целях обеспечения санитарно-эпидемического

благополучия обучающихся, работников муниципального учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить прилагаемый  график  проветривания  помещений  в

муниципальном учреждении дополнительного образования «Дом детского

творчества».

          2.Педагогам дополнительного образования - руководителям детских

объединений:

   2.1.Обеспечить соблюдение кратности и продолжительности

проветривания учебных помещений в процессе занятий (регулярно, каждые 2

часа, в соответствии с графиком)

3.Заведующему хозяйством МУ ДО «ДДТ» (Козлитина):

     3.1. Обеспечить соблюдение кратности и продолжительности

проветривания  помещений общего пользования (фойе №1, №2, подсобное

помещение) в течение рабочего дня (регулярно, каждые 2 часа , в соответствии

с графиком)

 3.2. Разместить график проветривания в каждом учебном кабинете.

 4. Старшему педагогу дополнительного образования В.Э.Малиновскому

разместить график проветривания на официальном сайте МУ ДО «ДДТ»

http://ddtblagodarny.ru/ в разделе «Профилактика заболеваний».

       5. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор муниципального учреждения
дополнительного образования
«Дом детского творчества»
   В.В.Логачева

http://ddtblagodarny.ru/

                   УТВЕРЖДЕН
                            приказом муниципального

                                  учреждения дополнительного
                                                   образования «Дом детского творчества»

                                         от «17» марта 2020 года № 45- ОД

ГРАФИК ПРОВЕТРИВАНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ
в муниципальном учреждении дополнительного образования

«Дом детского творчества»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки и
кратность
проведения

Время
проведения

Место Ответственный за
исполнение

1. Проветривание
учебных
кабинетов

Ежедневно,
каждые 2
часа

08.00-08.10

10.00-10.10

12.00-12.10

14.00-14.10

16.00-16.10

18.00-18.10

Учебные
кабинеты
№2,3,4,5,7,8,9
Методический
кабинет №1,
кабинет
директора №6

Педагоги
дополнительного
образования
Завхоз
Козлитина Н.В.
Уборщик
служебных
помещений
Уфимцева Н.И.

2. Проветривание
фойе №1,№2,
подсобного
помещения

Ежедневно,
каждые 2
часа

07.45-08.00

10.00-10.15

12.00-12.15

14.00-14.15

16.00-16.15

Фойе
№1, №2,
служебные
помещения

Завхоз
Козлитина Н.В.
Уборщик
служебных
помещений
Уфимцева Н.И.

Длительность сквозного проветривания помещений в зависимости от
температуры воздуха (по СанПиН)